
Specialistka na firemní nákup
Krotitelka procesů
Lektorka

Barbora Brabcová

Sledujte mě! barbora.brabcova@bebecon.cz
Barbora Brabcová | LinkedIn

Jednej jako
- určuje AI, aby přijala specifickou roli

Brainstorm 
- podněcuje kreativitu a prozkoumá různá řešení 

 Reverzní inženýrství
- dekonstruuje návrh nebo proces k pochopení
jeho složek a logiky 

Jednoduše řečeno 
- sděluje složité myšlenky laikům 

Rozveď
- poskytne hlubší pochopení konceptu, techniky
nebo principu návrhu 

Seznam 
- vypíše položky, myšlenky nebo kroky

Čím specifičtější je zadání, tím lepší výsledky.
ROSES: (Role, Objective, Scenario, Expected Solution, Steps) 
Role, Cíl, Scénář, Očekávané řešení, Kroky
PROMPT: „Jsi specialista na digitální transformaci a tvým cílem je digitalizovat zastaralé
podnikové procesy naší společnosti. Prvním úkolem bude analyzovat současné manuální
procesy, které jsou neefektivní a zpomalují práce. Poté navrhni řešení, které bude zahrnovat
zavedení cloudových služeb a automatizaci procesů. Tvůj plán by měl obsahovat detailní kroky,
jak tyto technologie zvolit a implementovat, aby došlo ke zlepšení našich podnikových operací.“

GRADE: (Goal, Request, Action, Detail, Examples) 
Cíl, Požadavek, Akce, Detail, Příklady
PROMPT: „Prodávám knihy zaměřené na biohacking. Chci zvýšit aktivitu našich sledujících 
na sociálních sítích, a proto potřebuji vypracovat komplexní plán obsahu. Tento plán bude
zahrnovat tvorbu a pravidelné publikování atraktivního obsahu, který rezonuje s naším publikem.
To znamená, že vytvoříš kalendář obsahu, který bude specifikovat tematické dny, plánované
soutěže a další interaktivní příspěvky, aby byl obsah dynamický a zajímavý. Jako příklady tohoto
přístupu můžeš uvést týdenní příspěvky, které nahlédnou „za oponu“ našeho podnikání, 
nebo měsíční soutěže, které vyzvou naše sledující k aktivní účasti.“

PECRA: (Purpose, Expectation, Context, Request, Action) 
Účel, Očekávání, Kontext, Požadavek, Akce
PROMPT: „Chtěli bychom zvýšit účast zaměstnanců na firemních školeních, což by mělo vést 
ke zlepšení jejich dovedností a podpořit jejich profesní rozvoj. V současné době je však účast 
na školeních velmi nízká. Proto proveď průzkum, který odhalí příčiny tohoto stavu a zjistí, 
co zaměstnanci od školení očekávají. Na základě těchto informací pak bude potřeba
přepracování a propagace školícího programu tak, aby lépe vyhovoval potřebám a přáním našich
zaměstnanců.“

TREF: (Task, Requirement, Expectation, Format) 
Úkol, Požadavek, Očekávání, Formát
PROMPT: „Poraď mi s výběrem nejlepšího mobilního telefonu. Zaměř se na kritéria jako je cena,
výdrž baterie a kvalitu fotoaparátu. Vyber tři nejlepší modely, které nejvíce vyhovují kritériím 
a porovnání funkcí sestav do tabulky.“

SCET: (Situation, Complication, Expectation, Task)  
Situace, Komplikace, Očekávání, Úkol
PROMPT: „Chtěli bychom zviditelnit naši značku. Máme ovšem omezený rozpočet na marketing
10 tisíc korun měsíčně. Chtěli bychom je efektivně využít a dosáhnout maximálního dosahu.
Navrhni pro nás finančně efektivní kampaň.“

RTF: (Role, Task Format) 
Role, Úkol, Formát

DIREC: (Role, Definition, Intent, Request, Example, Clarification) 
Úloha, Definice, Záměr, Požadavek, Příklad, Objasnění

Použijte tyto emoční stimuly na konci zadání a
získejte lepší odpovědi.
 
Sebemonitorování:

Napiš odpověď a uveď skóre důvěryhodnosti své odpovědi
v rozmezí 0-1.
Je to pro mou kariéru velmi důležité.
Raději si buď jistý.
Jsi si jistý?
Jsi si jistý, že je to tvá konečná odpověď? Možná by stálo 

       za to se na to ještě jednou podívat.

Sociálně kognitivní teorie:
Jsi si jistý, že je to tvá konečná odpověď? Věř ve 

      své schopnosti a usiluj o dokonalost. Tvá tvrdá práce
      přinese pozoruhodné  výsledky.

Přijmi výzvy jako příležitost k růstu. Každá překonaná
překážka tě přiblíží k úspěchu.
Zůstaň soustředěný a oddaný svým cílům. Tvé soustavné
úsilí povede k vynikajícím úspěchům.
Buď na svou práci hrdý a dej do ní maximum. Tvá oddanost
dokonalosti tě odliší.

Průzkumné Prompty: Začněte širokými nebo otevřenými otázkami pro zkoumání řady nápadů nebo získání obecných informací o tématu.

Upřesňující Prompty: Začněte obecnou myšlenkou a postupně zužujte zaměření prostřednictvím série konkrétnějších otázek, čímž upřesníte svůj původní dotaz.

Kontextové Prompty: Tyto prompty obsahují podrobný kontext nebo pozadí, které pomáhá formulovat otázku v rámci konkrétního scénáře nebo sady omezení.

Iterativní zpětnovazební prompty: Hledejte zpětnou vazbu nebo kritiku a upravujte dotazy na základě obdržených iterací, abyste zlepšili nebo inovovali návrh.

Prompty k ověření konceptu: Předložte koncept nebo nápad a požádejte o rychlé ověření, názory nebo návrhy na zlepšení. 

Prompty k syntéze informací: Cílem těchto promptů je shromáždit a syntetizovat informace z více zdrojů nebo pohledů a vytvořit si tak komplexní představu 

o daném tématu.

Přátelský

Profesionální

Inspirativní

Nadšený

Empatický

Instruktážní

Ujišťující

mailto:barbora.brabcova@bebecon.cz
https://www.linkedin.com/in/barborabrabcova/

